МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

//?
г. Вологда

Об утверждении результатов
регионального этапа
всероссийской олимпиады
школьников по литературе
в 2025/26 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, на основании протокола жюри
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе от

13 февраля 2026 года № 1
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников по литературе 2025/26 учебном году (рейтинг победителей и призеров
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе

(приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра Ю.В. Орсаг

УТВЕРЖДЕНЫ
Приказом Министерства
образования области
от 2026 года № //(F
(приложение)

Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
по литературе в 2025/26 учебном году

(рейтинг победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников по литературе)

№
п/
п

Фамилия, имя,
отчество

Наименование образовательной
организации

Класс
обучения

Статус
(победитель/

призер /
участник)

1. Энгель Олеся
Владимировна

Бюджетное общеобразовательное
учреждение Вологодской области

"Вологодский многопрофильный лицей"
9 Победитель

2. Кудряшова Евгения
Михайловна

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа №
15 имени дважды Героя Советского

Союза А.Ф. Клубова"

9 Победитель

3. Лапиева Анастасия
Евгеньевна

бюджетное общеобразовательное
учреждение Сокольского

муниципального округа "Средняя
общеобразовательная школа №3"

10 Победитель

4.
Устинова
Анастасия
Юрьевна

Бюджетное общеобразовательное
учреждение Вологодской области

"Вологодский многопрофильный лицей"
10 Победитель

5. Кузнецова София
Сергеевна

Бюджетное общеобразовательное
учреждение Вологодской области

"Вологодский многопрофильный лицей"
10 Победитель

6. Кулева Дарья
Алексеевна

Бюджетное общеобразовательное
учреждение Вологодской области

"Вологодский многопрофильный лицей"
11 Победитель

7. Соколова Елена
Сергеевна

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа
№5"

11 Победитель

8. Яковлева Дарья
Александровна

Бюджетное общеобразовательное
учреждение Вологодской области

"Вологодский многопрофильный лицей"
11 Победитель

9. Лавров Артём
Анатольевич

Бюджетное общеобразовательное
учреждение Вологодской области

"Вологодский многопрофильный лицей"
9 Призер

10. Дмитриева Анна
Маратовна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа №
40"

9 Призер

11. Шнуровская Анна
Николаевна

Бюджетное общеобразовательное
учреждение Вологодской области

"Вологодский многопрофильный лицей"
9 Призер

12. Микишанова
Мария Андреевна

Бюджетное общеобразовательное
учреждение Вологодской области

"Вологодский многопрофильный лицей"
9 Призер

13. Сайкин Владислав
Сергеевич

Бюджетное общеобразовательное
учреждение Вологодской области

"Вологодский многопрофильный лицей"
9 Призер

14. Толстикова Мария
Николаевна

Бюджетное общеобразовательное
учреждение Вологодской области

"Вологодский многопрофильный лицей"
9 Призер

15. Чистов Тимур
Павлович .

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

"Гимназия №2"
9 Призер

16. Смыслова Арина
Михайловна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Грязовецкого муниципального округа
Вологодской области "Вохтожская

школа"

9 Призер

17. Селезнёва Вера
Павловна

Муниципальное общеобразовательное
учреждение "Средняя

общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных

предметов № 8"

9 Призер

18. Красильникова
Алина Дмитриевна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа №
26 с углубленным изучением отдельных

предметов"

9 Призер

19. Калачев Антон
Николаевич

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

"Общеобразовательный лицей "АМТЭК"
9 Призер

20. Муравинская
Милена Сергеевна

Бюджетное общеобразовательное
учреждение Вологодской области

"Вологодский многопрофильный лицей"
10 Призер

21. Евгеньева Эллина
Дмитриевна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

"Общеобразовательный лицей "АМТЭК"
10 Призер

22. Ильичёва Ирина
Максимовна

Муниципальное общеобразовательное
учреждение "Средняя

общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных

предметов № 8"

10 Призер

23. Ползикова Дарья
Андреевна

Муниципальное общеобразовательное
учреждение "Лицей № 32" 10 Призер

24. Боровченкова
Пелагея Федоровна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

"Общеобразовательный лицей "АМТЭК"
10 Призер

25. Яруничева Варвара
Николаевна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

"Общеобразовательный лицей "АМТЭК"
10 Призер

26.
Бежинар

Маргарита
Леонидовна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

"Общеобразовательный лицей "АМТЭК"
10 Призер

27. Вагина Диана
Сахидовна

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

"Гимназия №2"
10 Призер

28. Корзинкина Мария
Николаевна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа №
10 с углубленным изучением отдельных

предметов"

10 Призер

29. Шишин Сергей
Олегович

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

"Общеобразовательный лицей "АМТЭК"
10 Призер

30.
Ефремова
Елизавета
Ивановна

бюджетное общеобразовательное
учреждение Тарногского

муниицпального округа Вологодской
области "Тарногская средняя школа"

10 Призер

31. Орлова Софья
Денисовна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

"Общеобразовательный лицей "АМТЭК"
10 Призер

32. Цветова Мария
Андреевна

Бюджетное общеобразовательное
учреждение Вологодской области

"Вологодский многопрофильный лицей"
И Призер

33.
Подбельская

Мария
Александровна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

"Общеобразовательный лицей "АМТЭК"
11 Призер

34. Панфилов Глеб
Владимирович

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

"Общеобразовательный лицей "АМТЭК"
11 Призер

35. Панченко Вероника
Константиновна

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

"Гимназия №2"
11 Призер

36. Глухов Эрланд
Андреевич

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

"Общеобразовательный лицей "АМТЭК"
11 Призер

37.
Лешукова
Анастасия

Александровна

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 18 имени
Героя Советского Союза Александра

Александровича Полянского»

11 Призер

38. Бронзова Анна
Александровна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

"Обшеобоазовательный лицей "АМТЭК"
11 Призер

11 Призер39. Кузнецова Мария
Константиновна

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение "Центр

образования № 42"

40. Катаева Ульяна
Дмитриевна

Бюджетное общеобразовательное
учреждение Вологодской области

"Вологодский многопрофильный лицей"
11 Призер

41.
Барканова
Маргарита

Александровна

Бюджетное общеобразовательное
учреждение Вологодской области

"Вологодский многопрофильный лицей"
11 Призер

42. Борисов Роман
Юрьевич

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная щкола №
1 г. Вытегры"

11 Призер

43. Бочкарёва Ольга
Александровна

Муниципальное общеобразовательное
учреждение "Лицей № 32" 11 Призер

44.
Гридневский

Всеволод
Вячеславович

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

"Общеобразовательный лицей "АМТЭК"
11 Призер